
   

Stránka 1 z 2 

 

MĚSTO MIMOŇ 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2015, 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

              

Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne 25. 6. 2015 usnesením č. z15/94 
usneslo vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Cílem této vyhlášky je vymezit některá místa veřejného prostranství města Mimoň, 

v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, na kterých se zakazuje 
konzumovat alkoholické nápoje1) a tím vytvořit opatření směřující k ochraně před 
následnými škodami a újmami působenými požíváním alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích na zájmech chráněných městem Mimoň jako územním 
samosprávným celkem, a to zejména s ohledem na mladou generaci.  

(2) Konzumace alkoholických nápojů se považuje za činnost, která může narušit veřejný 
pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a 
majetku. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmu 
 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.2)  

 
 

Čl. 3 
Omezení činnosti 

 
Na území města Mimoň se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích vyjmenovaných v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
Čl. 4 

Výjimky 
 
(1) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na prostory zahrádek 

a předzahrádek umístěných na veřejných prostranstvích u provozoven restaurací, 
kaváren a cukráren. 

 

                                                           
1)

 § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2)

 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 



   

Stránka 2 z 2 

 

(2) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na silvestrovské oslavy, které 
se konají v noci ze dne 31. prosince na 1. ledna každého roku od 14.00 hodin 31. 
prosince do 03.00 hodin 1. ledna. 

 
(3) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na Dožínkovou slavnost,  

zahrádkářské výstavy, vánoční trhy, Pravidelné trhy, Den města a Masopust.   
 

(4) Rada města může svým rozhodnutím3) na základě žádosti udělit ze zákazu 

stanoveného v Čl. 3 této vyhlášky výjimku. Žádost4) musí být podána alespoň 21 

dnů přede dnem konání veřejnosti přístupné akce a kromě obecných náležitostí 
podání musí obsahovat: 

a) určení pořadatele, 
b) přesné označení akce, 
c) uvedení druhu akce a jejího obsahu, 
d) termín a místo konání, 
e) určení osoby pověřené zajištěním pořadatelské služby. 

 
 

. 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 

 
 

 
  

Ing. Stanislav Baloun, v.r. 

místostarosta 

František Kaiser, v.r. 

starosta 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne:9. 7. 2015 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.  
 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne:27. 7. 2015 
OZV nabyla účinnosti dne: 24. 7. 2015 

 

                                                           
3)

 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
4) 

§ 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Příloha č. 1 
Obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 

Vymezení veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz konzumace alkoholických 
nápojů: 

 
1. Textová část 

 Vymezení veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz konzumace alkoholických 
nápojů: 

 
 

Lokalita 

- 
číselné 
označe

ní 
v grafic
ké části 

Název lokality Katastrální 
území 

Dotčené pozemkové 
parcely 

(popřípadě jejich části) 

1 Na náměstí 1. máje a v ulici Mírová Mimoň 1045, 1057, 250, 294,  200/1 

2 Na Tyršově náměstí Mimoň 2150/1, 2140/7, 3307/18, 
3311/1, 3312, 3326/1, 
3167/1, 3312, 3167/2, 
3326/4,  

3 Na náměstí ČSL. armády Mimoň 200/4-6, 330/1, 347/2, 386, 
390/1-4, 400/1-2, 500/1-6, 
554, 560 

4 V parku mezi Panenským potokem 
a ulicí V Lukách 

Mimoň 1390, 1396, 1380/65 

5 Před a za obchodními domy Penny 
a Tesco na parkovištích 
a přístupových komunikacích 
a veřejné zeleni, mezi Husovou 
ulicí a Ploučnicí, mezi Tyršovým 
náměstím a Poštovním mostem 

Mimoň 2099, 2140/3, 2140/4, 
2140/5, 2140/6, 2140/7, 
3301, 3302, 3304/1, 3305/1, 
3305/10, 3305/11, 3305/12, 
3305/13, 3305/17,  3305/18, 
3305/19, 3305/20, 3305/21, 
3306/1, 3306/2, 3306/5, 
3307/1,3307/6, 3307/7, 
3307/8, 3307/9, 3307/10, 
3307/11, 3307/12,  3307/13, 
3307/14, 3307/15, 3307/16, 
3307/18, 3307/22, 3307/23, 
3307/24, 3307/25, 3307/26, 
3307/27, 3307/28, 3308, 
3309/3, 3309/8, 3309/10, 
3309/13, 3309/14, 3309/15, 
3309/17,  

6 Před městskou knihovnou v ulici 
Svébořická a Sluneční 

Mimoň 2860, 2880, 2895, 2180 

7a V autobusových zastávkách 
a čekárnách pro výstup a nástup – 
ul. Žitavská, Malá, Pražská,  
Nádražní, nám. ČSL. armády a 
autobusové nádraží v ulici  
Českolipská. 

Mimoň  1339/2, 4689, 1581/3, 
3405/4, 3300/4, 3300/14, 
3230/1, 760, 500/2, 1123 

7b V autobusové zastávce a čekárně 
pro výstup a nástup ve Vranově 

Vranov pod 
Ralskem 

116/1 



 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Na volně přístupných 
prostranstvích před vlakovým 
nádražím – parkoviště a park 
v ulici Nádražní 

Mimoň 720, 760 

9 V zámeckém parku Mimoň 2090, 2091, 2268, 2275 
 

10 Před kostelem Petra a Pavla 
a v jeho okolí – veřejná zeleň, 
přístupové cesty 

Mimoň 594, 595, 600, 564/1 

11 Před Božím hrobem a Městským 
muzeem a okolí – veřejná zeleň, 
přístupové cesty 

Mimoň 1390, 1478, 1482, 1476/1, 
1476/2 

12 Před školskými zařízeními – 
veřejná zeleň, přístupové cesty 
(Gymnázium, Základní školy – Pod 
Ralskem, Komenského,  Mírová, 
Mateřské školy - Eliášova, Letná) 

Mimoň 1530/1, 1, 2, 45, 73/1, 720, 
800, 906, 1600, 2211, 2250/1  


